--- l 1 val dattj d --- l 4 / messer piero 
dalle buste d --- l 3 val dattj d --- l 12 / zuan maria spezier d --- l 1 val dattj d --- l 4 / 
messer polonio dai schagni d --- l 2 val dattj d --- l 8 / messer antonio dalle Campane 
d --- l 2 val dattj d --- l 8 / messer batista dai pater nostri  d 1 val dattj d 1 / messer 
antonio da santa luzia d --- d 8 val dattj d --- l 1 / messer gasparo cremoni d 4 val 
dattj d 4 l 12 / messer francesco carles(d’arles?)  d --- l ½ val dattj d --- l 6 / messer 
bortolamio de grigis d --- l 2 val dattj d --- l 8 / messer zuane valgrisi d --- l 1 val 
dattj d --- l 4 / messer bortolamio spechier d --- l 3 val dattj d --- l 12 / messer Iacomo 
spechier d --- l 2 val dattj d --- l 8 / messer domenego bon amor [...] val dattj d 1 l 3 / 
messer piero amigoni al Cor d 20 val dattj d 20”.
c. 145v.: “1582 / Messer zuan maria rotta alla Cariega al presente gastaldo del 
santissimo Sagramento [...] reportar della partitta qui adredo d 409 lire ½ / Messer 
zuan maria dal san marco l 3 val dattj d --- lire 12 / Messer baldisera bonettj d 4 val 
dattj d 4 / messer bortollo dal fratte d 1 val dattj d 1 / V.a elemosina sechretta d 10 val 
dattj d 11 l 7 / mazo per V.a elemosina secreta d 5 d 5 / 21 Per v.a elemosina secretta 
scudj cinque val d 5 l 16 / 28 Per [...] Lorenzo gidotti[?] alla Scalla scudj doi val d 2 l 
6 / 10 Zugno s. Zuane varischo librer ala serena d 1 l 22 ½ / 17 ditto [...] Camilo dal 
brazo per santj lij aveva promeso per avanti d 10 / 29 lugio per ms. Antonio negro d 4 
/ per se medesmo d.ti 12 l 15 porto avanti fa suo Credito alli beni dela Scola qui 
avandi doi Carte val per resto e saldo d 12 l 15 / d 467 l 7”
c. 146r.: si rimborsano a Zuan Maria gastaldo ducati 1 e lire 13 ½ spesi nel “far lite” 
con Camillo dal Brazo per ottenere i dieci ducati da lui promessi. Segue: “Adi dj qua 
sotto alli 22 april 1583 die haver per contadi in più volte à ms. Bartolo et ms. 
Francesco tagiapiera per sue fature come appar da receveri sopra la mariegola detti 
tresento et vintj sei per resto de sua fatura val ducati 326 / Item per contadi a ms. 
Iseppo da bò fenestrer a s. felippo et Iac.o per fatura deli vetri ramada et telleri come 
apar da receveri nela dita ducatj vintj doi et l 22 ½ val d 22 l 22 ½ / 28 zug.o per 
contadi in più volte a ms. Ottavian Rodolfi scultor per la fattura de stuco soto il sofito 
come appar de recever nela dita ducati ottanta quatro per resto val ducati 84 / adj et 
fu per avanti per contadi al sr. Alexandro Vitoria per far le figure neli angoli et sora la 
cornise con spesa in terazo, stuco et calzina per le dite figure come nela dita appar 
ducatj vintj tre l 16 ½ d 23 l 16 ½ / adj et fu per avantj per tavole piombo fachini, et 
altre spese d 1 l 17 ½ / adj per contadi a ms. Polonio marangon per far le banchete In 
capela d 2 l 18 / adj per calzina terazo et stuco per far l’opera soto il sofito d 4 l 2 / 
adj per stiore per coprer l’altar d --- l 13 / d 467 l 7”
c. 146v.: nuovo saldo delle entrate: d 175 l 23. Si vendono anche i ponti avanzati! 
Sono poveri: “per doi pontj avanzatj fu vendutj d --- l 9” (!).
c. 147r.: ancora un elenco infinito di spese espresse in lire questa volta“Adj 16, xbo 
1582 / Ms. zuan maria rota alincontro die haver per ducati diese quali li da per 
messer Antonio Negro[Negroni?] per la fabrica, et fu nodadi In credito del dito ms. 
Antonio l 62 / ”; “20 dito [aprile 1583] per tavole n° 23 l 14 d 15 / per uno rulo et 
murali l 2 d 10 / per otto tavole l 2 d 8 / per undese ponti per le scale l 16 d 10 / per 
porto dite robe in più volte l 5 d 4 / per sete zornade de doi hominj a s(?) 56 l’uno l 
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39 d 4 / per far portar suso il ruinazo et destrigarla la volta l 2 d 8  / X mazo per 
vinticinque masteli de calzina negra monta l 15 d --- / per quatro masteli dita biancha 
l 4 d 12 / 12 dito per sabion l 2 d 10 / per pie [piedi] 29 piera viva per la porta dela 
volta, et balcon d 28[...] il piedi monta l 40 d 12 / per la barca le porto l --- d 14 / per 
fachii quali cargo, et discargo l 1 d 10 / per fiube, et piombo per la porta l --- d 11 / 
per trenta sei scorzi per far il volto Cum[?] il porto l 5 d --- / 14 dito per contadi al 
murer al bon conto di sue fature l 18 d 12 / 21 dito per contadi al dito murer a bon 
conto di lire trenta una l 31 d --- / 23 dito per masteli X calzina lire sei et sabion lire 
una in tutto l 7 d --- / dito per 400 tavele per far la volta lire sei  l 6 / dito per porto et 
descargar dite tavele et calzina l 3 d --- / 26 dito per doi zornade de tre murerj per 
resto l 12 d 8 / per far portar le robe del sanct.o sacramento nela volta nova l 2 d --- / 
per far portar via il ruinazo l 3 d 8 / per doi tavole per la porta l 3 d 4 et fatura dela 
deite l 3 l 6 d 4 / per chiodi per la deta n° 350 l 1 d 14 et conzar la serdura l 1 . 4 l 2 d 
18 / per una serdura per la porta et cadenela l 2 . 8 et lame d 14 l 3 d 2 / [...]”
c. 148r: " 1583, 18 zugno